gecede yapılan dinî törenler ile bu törenlerde okunmak üzere yazılmıĢ manzum

eserlere mevlid denilir.
2
Hz. Muhammed‟i öven, onun üstün vasıflarını anlatan

Ģiirlerin mevcudiyetine daha onun sağlığında rastlanmaktadır. “Hz. Peygamber‟in

Ģairi olarak vasıflandırılan Hassan Ġbn Sabit (ö 54/674) birçok Ģiirinde Peygamber‟in

güzel vasıflarını tebcil ve onun düĢmanlarını tahkir etmekten geri kalmamıĢtır. Yine

Hz. Muhammed‟in muassırı ve “yedi askı” Ģiirlerinden birinin Ģairi olan Ka‟b ibn

Zuhayr (ö. 24/645), Hz. Muhammed‟e takdim ettiği övgü muhtevalı Ģiiri üzerine

peygamberin kendisine hırkasını hediye ettiği için “Bürde Kasidesi” olarak anılan

Ģiiriyle ismini ebedileĢtirmiĢtir.
3

Hz. Muhammed‟e övgü olmak hususunda ilk ürünler olan bu Ģiirler, sonradan

yazılacak olan mevlitlere ilham kaynağı olarak kabul edilebilirler fakat konu

tâbiîn sahâbe ve tâbiînden sonraki üçüncü nesildir ve etbâu‟t-tâbiîn (etbâ„) diye de anılır. Tebeu‟t-

tâbiîn devrinin baĢlangıcını ve sonunu kesin sınırlarla belirlemek mümkün değildir. Hadis râvilerini

tabakalara ayıran bazı âlimler, tebeu‟t-tâbiîn dönemini son tâbiî kabul edilen Halef b. Halîfe‟nin vefat

tarihi olan 180 (796) yılında baĢlatmakta ve 220 (835) yılında sona erdirmektedir. (Arif Uslu,

"Tabeu‟t-Tabiin”, DİA, Cilt:40, Ġstanbul 2011, ss.217-218)